CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 008/2025/FEM

Abaiara — Ceará, 12 de fevereiro de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor,
Alrizio Sergio Alves Borges
Secretário de Educação

Assunto: Solicitação de Compra de Fardamento Escolar para os Estudantes da Rede Pública

EU, FRANCISCO ELISEU MOREIRA, vereador deste município, no uso de minhas
atribuições legais e regimentais, venho respeitosamente a presença do Ilustrissimo solicitar a aquisição
de fardamento para os estudantes da rede pública de nosso município.

0 fornecimento de fardamento escolar é essencial para garantir a padronização, a igualdade
entre os alunos e a valorização da identidade escolar, além de auxiliar as famílias que muitas vezes
enfrentam dificuldades financeiras para a compra do uniforme.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a compra e
distribuição do fardamento, garantindo que todos os estudantes tenham acesso ao uniforme escolar de
forma gratuita.

Atenciosamente;

1 - -erse-a 4604&( A"fi?v,i2‘
FRANC CO ELISEU MOREIRA

Vereador

Jin 00)1.5

"WO 3991v611.0,

12.478.S3313J3'1.-3

MUNiCIPIO DE
ABAIARA

Ci\MARA
MUNICIPAL

Av Pldre Ihianina, 302 - Centro

CEP
.), .a 3 • C

Avenida Padre Ibiapina, sin — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara —